La descripción que antecede con respecto al destino de los fondos provenientes de la colocación de las Notas

Denominadas en Pesos Mexicanos no tiene por objeto modificar o añadir compromisos u otras obligaciones

contractuales a nuestro cargo bajo el Contrato de Emisión o las Notas Denominadas en Pesos Mexicanos.

[TRADUCCIÓN]

S-14

Laura Pizarro Lebrija
Perito Traductor

Ciudad de México

CAPITALIZACIÓN

La siguiente tabla muestra nuestra capitalización consolidada al 30 de septiembre de 2023, incluyendo en

términos ajustados para reflejar la emisión y colocación de las Notas Denominadas en Pesos Mexicanos que estamos

ofreciendo a través del presente, mas no el uso de los fondos netos derivados de la oferta.

Las cifras en dólares incluidas en la tabla se proporcionan exclusivamente para fines de conveniencia

utilizando el Tipo de Cambio Aplicable.

 Al 30 de septiembre de 2023

 Real Ajustada

(millones de

pesos

mexicanos)
(millones de

dólares)

(millones de

pesos

mexicanos)
(millones de

dólares)

 (no auditada)

Deuda:

Denominada en dólares estadounidenses:

Notas senior a tasa del 3.625% con vencimiento en 2029 .....  $ 17,729 USD 1,000 $ 17,729 USD 1,000

Notas senior a tasa del 2.875% con vencimiento en 2030 .....  17,729 1,000 17,729 1,000

Notas senior a tasa del 4.700% con vencimiento en 2032 .....  13,297 750 13,297 750

Notas senior a tasa del 6.375% con vencimiento en 2035 .....  17,398 981 17,398 981

Notas senior a tasa del 6.125% con vencimiento en 2037 .....  6,546 369 6,546 369

Notas senior a tasa del 6.125% con vencimiento en 2040 .....  35,378 1,996 35,378 1,996

Notas senior a tasa del 4.375% con vencimiento en 2042 .....  20,388 1,150 20,388 1,150

Notas senior a tasa del 4.375% con vencimiento en 2049 .....  22,159 1,250 22,159 1,250

Total .....  $ 150,624 USD 8,496 $ 150,624 USD 8,496

Denominada en pesos mexicanos:

Certificados bursátiles a TIIE + 0.020% con vencimiento en 2024..... $ 1,357 USD 77 $ 1,357 USD 77

Certificados bursátiles a TIIE + 0.050% con vencimiento en 2024..... 1,920 108 1,920 108

Notas senior a tasa del 7.125% con vencimiento en 2024 .....  11,000 620 11,000 620

Certificados bursátiles a tasa del 0.000% con vencimiento en 2025 ..... 5,852 330 5,852 330

Certificados bursátiles a TIIE + 0.300% con vencimiento en 2025..... 410 23 410 23

Certificados bursátiles a tasa del 9.350% con vencimiento en 2028 ..... 11,016 621 11,016 621

Notas senior a tasa del 9.500% con vencimiento en 2031 .....  17,000 959 17,000 959

Certificados bursátiles a tasa del 9.520% con vencimiento en 2032 ..... 14,679 828 14,679 828

Notas senior a tasa del 8.460% con vencimiento en 2036 .....  7,872 444 7,872 444

Certificados bursátiles a tasa del 8.360% con vencimiento en 2037
emitidos por Telmex .....  4,964 280 4,964 280

Certificados bursátiles a tasa del 4.840% con vencimiento en 2037 ..... 7,308 412 7,308 412

Notas senior a tasa del 10.300% con vencimiento en 2034 ofrecidas
a través del presente .....  — — 20,000 1,128

Total .....  $ 83,378 USD 4,703 $ 103,378 USD 5,831

(La tabla continúa en la siguiente página)

[TRADUCCIÓN]

S-15

Laura Pizarro Lebrija
Perito Traductor

Ciudad de México

 Al 30 de septiembre de 2023

 Real Ajustada

(millones de

pesos

mexicanos)
(millones de

dólares)

(millones de

pesos

mexicanos)
(millones de

dólares)

 (no auditada)

Denominada en euros:

Papel comercial a tasa del 2.840%-4.140% con vencimiento en 2023 .... $ 12,315 USD 695 $ 12,315 USD 695

Bonos intercambiables a tasa del 0.00% con vencimiento en 2024 ...  37,857 2,135 37,857 2,135